

**ESCOLA: JOSÉ RIBAMAR BATISTA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

VOLTAR MAPA 1

**Modalidade de Licitação adotada:** convite

**Nº:** 02/2023

**Data da abertura:** 26 de junho de 2023

**Hora:** às às 14:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Papeleria Rosales		M.J serviços		Sermatec		PR Serviços		Amazonia		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Bola de Futsal Oficial max 500 32 gomus,em couro costurado, autorizada pela Federação.	und	3			185,00	555,00			156,00	468,00	345,00	1.035,00		
2	Bola de Voleybol, câmara 6D- forro Termofixo- camada int.neogel-mat. Lonado- câps sis oficial autorizada pela federação.	und	3			147,00	441,00			485,00	1.455,00	320,00	960,00		
3	Bola de Hadebol H2L oficial em couro costurada, autorizada pela federação	und	2			189,00	378,00			213,20	426,40	168,00	336,00		
4	Papel A4 cx com 10 resmas x 500 folhas	cx	8	280,00	2.240,00	233,50	1.868,00	337,20	2.697,60	268,00	2.144,00	275,00	2.200,00		
5	Tinta impressora Epson L555, com sistema bulk ink bisnaga com 70 ml kit. cor:nº 544 black,yellow, cyan e	und	4	48,00	192,00	150,00	600,00	35,00	140,00	295,10	1.180,00	136,00	544,00		
6	Toner para impressora Lexmark MX 310dn original	und	2							331,50	663,00	310,00	620,00		
7	Tinta para impressora Epson ecotank, com sistema bulk ink (bisnaga com 70 ml) kit. cor:nº 3150 black,yellow, cyan e magenta.	und	4			150,00	600,00	35,00	140,00	117,00	468,00	65,00	260,00		
8	Tinta para impressora Epson ecotank na cor 395 cores preto,vermelho,azul e amarelo	und	4			37,50	150,00	35,00	140,00	117,00	468,00	35,00	140,00		
9	Tinta para impressora Epson L 4260 cores preto,azul, vermelho e amarelo	und	4			42,75	171,00	35,00	140,00	234,00	936,00	35,00	140,00		
10	Anilina em pó soluvel 0,40g cores variados	und	6							26,00	156,00	12,50	75,00		
11	Pistola de cola quente 40 w grosso 11 mm	und	5	20,00	100,00	19,25	96,25			31,20	156,00	32,50	162,50		
12	Linha de nylon 0,35 carretilha com 100m	und	5			6,75	33,75			9,10	45,50	12,50	62,50		
13	E.V.A simples 60x40 cm cores preto,branco,vermelho, lilias,rosa,azul,amarelo	und	100	2,35	235,00	2,75	275,00			6,50	650,00	2,60	260,00		
14	Papel fotografico A4 180-n2 higt adesivo pct com 50 und	pct	5	20,00	100,00	55,20	276,00			58,50	292,50	19,90	99,50		
15	Alicate para artesanato de ponta fina redonda com mola	und	4	20,00	80,00	12,75	51,00			39,00	156,00	59,00	236,00		
16	Fechadura com batente escamoteavel 22x17mm	und	40	24,00	960,00	10,75	430,00			13,00	520,00	65,00	2.600,00		
17	Linha de croche mosaico novelo com 250 metros	und	10	24,00	240,00					20,40	204,00	24,50	245,00		
18	Linha de croche de malha novelo com 250 metros com 15mm cores variados	und	20	24,00	480,00					20,40	408,00	26,00	520,00		

19	Agulha para crochê tamanhos3.0 á 10.0 mm 4 undidade de c	und	20	5,00	100,00	12,75	255,00			10,40	208,00	5,00	100,00		
20	medalha metal honra ao mérito grande 5cm com fita azul Ouro,prata e bronze 60 und de cada	und	180			7,45	1.341,00			9,38	1.688,40	8,40	1.512,00		
				4727,00				3257,60		12692,80					0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	8,75											
				Papeleria Rosales		M.J Servicos		Sermatec		PR Serviços		Amazonia		0	
				Valor				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Barbante nº 8 rolo com 76 metros cores variadas	und	50	4,00	200,00	7,45	372,50			15,60	780,00	4,80	240,00		
22	Cabo de audio P10-P10 mono plug metalico 5mt	und	10							32,50	325,00	25,40	254,00		
23	Cabo de áudio estéreo macho 6,35 mm para 3,5 mm TRS macho 1/8" com invólucro de liga de zinco e trança de nylon compatível com iPod, laptop, amplificadores, 6FT	und	10							116,87	1.168,70	29,00	290,00		
24	Cadeado 35 mm corpo em latão hastes em aço temperado com 2 chaves em latão cromado	und	10			27,20	272,00			45,50	455,00	48,00	480,00		
25	Cola para artesanato 35 g	und	32	5,00	160,00	9,55	305,60			18,20	582,40	16,50	528,00		
26	E.V.A com glitter tam 40x60 cm nas cores preto, vermelho,rosa,branco	und	30	5,00	150,00	5,75	172,50			10,00	300,00	6,50	195,00		
27	fechadura externa inox para porta em madeira inox	und	10			65,50	655,00			64,32	643,20	58,00	580,00		
28	Lampada led tubular 40 watsT8 120 cor Branco frio	und	30			25,75	772,50			117,56	3.526,80	29,90	897,00		
29	Papel crepom tipo italico 48cm/ 2 metros nas cores laranja,branco,vermelho, amarelo 10 de cada	und	40	2,40	96,00					3,51	140,40	4,50	180,00		
30	Papel cartão 189g 54,68 - 50/70 cm cores 20 preto 20 branco,20 vermelho,20 amarelo 20 azul	und	100	1,35	135,00	1,35	135,00			2,60	260,00	1,80	180,00		
31	Pasta catalogo cor preta com 50 envelopes plásticos tam 243/333mm	und	4	14,00	56,00	25,70	102,80			26,00	104,00	28,00	112,00		
32	Pasta suspensa dello plast transparente	und	40	4,00	160,00	4,45	178,00			12,35	494,00	8,90	356,00		
33	Pilha alcalina pequena AA 80673774 2 und	und	20			2,45	49,00			11,70	234,00	8,90	178,00		
34	Pincel hidrografico ponta grossa traço 2 a 4mm estojo com 12 und grosso	cx	21	9,00	189,00	13,75	288,75			45,50	955,50	8,50	178,50		
35	Pincel atomico permanente ponta chanfrada cx c. 12 und	cx	5	22,00	110,00	45,75	228,75			46,80	234,00	39,50	197,50		
36	Reabastecedor para marcador QB bico dosador nas cores azul e preto com 500ml	und	4	56,00	224,00	133,50	534,00			84,50	338,00	125,00	500,00		
37	Bomba de Agua Submersa 850 Alumínio com capacidade a puxar até 1700 Litros por hora	und	1			685,00	685,00			563,87	563,87	699,00	699,00		
38	Bomba centrífuga monofásica BC BC-92S 1C 3cv cor verde 60Hz vazão m3/h 127V/220V	und	1			3.430,00	3.430,00			3.410,00	3.410,00	129,00	129,00		
				1.480,00		8.181,40		0,00		14.514,87		6.174,00		0,00	





